
Laury Umiejętności i Kompetencji 

Laury, muzyka i taniec 
G

ala Laurów Umie je tności 
i Kompetencji, która była 
podsumowaniem roku 2008, 
odbyła się 17 stycznia br. 

w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu. 
Najważniejsze wyróżnienia - Diamen­
towe Laury - w tym roku otrzymali 
słynny polski reżyser Andrzej Wajda 
oraz komisarz UE ds. energii, Pan 
Andris Piebalgs (niestety nieobecny na 
Gali ze względu na konieczność 
zażegnania kryzysu gazowego). 
Były gratulacje, wzruszenia, gorące 
oklaski, podziękowania... Całość 
uświetnił występ Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk", który został 
uhonorowany Platynowym Laurem 
Umiejętnościi Kompetencji 
2008. 

/ 

i 
Zygmunt Łukaszczyk, wojewoda śląski, wręcza 
nagrodę Marzenie Michalik, dyrektorce Zespo­
łu Szkół nr 42 w Zabrzu 

Po uroczystości wręczenia Laurów był czas na 
spotkania i rozmowy. W centrum: Jerzy Buzek, by­
ły premier, a obecnie eurodeputowany, oraz mini­
ster spraw zagranicznych Radosław Sikorski, któ­
ry został uhonorowany Kryształowym Laurem 

Platynowy Laur odbiera Mirosław 
Kugiel, prezes Kompanii Węglowej 

Śląsk w internetowej sieci 
Spółka TKP SA — operator 3S Śląskich Sie­

ci Światłowodowych otrzymała za­
szczytne wyróżnienie - Złoty Laur Umiejęt­
ności i Kompetencji 2008. Zbiegło się to z 
innym ważnym wydarzeniem. 3S Śląskie 
Sieci Światłowodowe podpisały z Woje­
wództwem Śląskim porozumienie o współ­
pracy nad realizacją „Strategii Rozwoju Spo­
łeczeństwa Informacyjnego". Pierwszym 
etapem projektu jest inwentaryzacja infra­
struktury szerokopasmowej na Śląsku. Po­
rozumienie dotyczy lat 2008-2015. 

3S Śląskie Sieci Światłowodowe zostały 
wyróżnione przez Kapitułę Laurów w kate­
gorii Polskie Przedsiębiorstwo. Uwagę Ka­
pituły zwróciły takie działania 3S, jak stwo­
rzenie i eksploatacja metropolitalnej sieci 
światłowodowej odpowiadającej potrze­
bom Śląska w zakresie infrastruktury tele­
komunikacyjnej, oraz profesjonalne świad­
czenie usług dzierżawy włókien, transmi­
sji danych i operatorskiego dostępu do 
Internetu. Porozumienie o współpracy 
z Województwem Śląskim stanowi jeszcze 
jeden dowód na to, że Złoty Laur jest nagro­
dą jak najbardziej zasłużoną. — Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z tego porozumienia -
mówi Jacek Groyecki, wiceprezes 3S. - Pra­
cujemy dla sektora samorządowego i zda­
jemy sobie sprawę z jego ogromnych po­
trzeb. Liczymy, że będzie to początek 
współpracy z Województwem Śląskim, 
a nasza infrastruktura zostanie jeszcze 
efektywniej wykorzystana. Idea całego pro­
jektu jest zbieżna z założeniem naszego 
biznesu - zbudowaliśmy sieć, która stano­
wi nasz wkład w rozwój technologiczny ca­
łego regionu. 

Celem pierwszego etapu prac nad projek­
tem jest zidentyfikowanie tzw. białych plam 
na mapie regionu, czyli punktów o słabym do­
stępie do Internetu, oraz rozpoznanie barier 
w rozwoju usług szerokopasmowych. Działa­
nia te koordynuje Śląskie Centrum Społe­
czeństwa Informacyjnego, które zaprosiło do 
współpracy operatorów telekomunikacyj­
nych oraz jednostki administracji samorzą­
dowej. Od wyników inwentaryzacji zależeć 
będą dalsze decyzje w sprawie rozwoju kolej­
nych obszarów współpracy. 

3S Śląskie Sieci Światłowodowe to ope­
rator telekomunikacyjny działający na te­
renie Śląska i Zagłębia. Buduje i udostęp­
nia infrastrukturę światłowodową innym 
operatorom, dużym przedsiębiorstwom 
oraz instytucjom. Z usług 3S korzysta już 
wielu wymagających klientów, między in­
nymi praktycznie wszyscy polscy operato­
rzy telekomunikacyjni: Polkomtel, Exatel, 
Dialog, Netia, ATM, Crowley, Pro Futuro, 
NASK, GTS Energis oraz działające w re­
gionie duże przedsiębiorstwa: Kompania 
Węglowa, ING Bank Śląski, Getin Bank, 
PCC Rail, instytucje publiczne: Politechni­
ka Śląska, Śląska Akademia Medyczna, Po­
licja; Urząd Miasta Bytom, operatorzy te­
lewizji kablowej: UPC, Telpol, Broker, El-
sat, a także ponad 50 lokalnych 
operatorów sieci Internet. 3S dysponuje 
siecią linii światłowodowych o długości 
500 kilometrów. Infrastruktura 3S pokry­
wa obszar 1500 km kw. zamieszkany przez 
ponad 3 miliony mieszkańców. Marka 3S 
należy do TKP SA, firmy telekomunikacyj­
nej działającej na terenie aglomeracji ślą­
skiej od 2002 roku. (ban) 

Bożena Walter otrzymała Platynowy Laur za 
działalność charytatywną prowadzonej przez 
nią Fundacji TVN „Nie jesteś sam" 

Wszyscy chcieli sobie zrobić pamiątkowe zdję­
cie z Mistrzem Andrzejem Wajdą. Na zdjęciu 
Krystyna Doktorowicz (z lewej) oraz Małgo­
rzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza 

Złoty Laur odbiera Józef Kurek, dyrektor na­
czelny SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycz-
nego w Jaworznie 

Platynowy Laur odbiera Andrzej Malinowski, 
prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodocią­
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dąbrowie 
Górniczej 
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